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Annotatsiya. Taktika deganda o’yinchilaming raqib ustidan g`alaba qozonishga qaratilgan 

individual va jamoaviy harakatlarini tashkil qilishi, ya’ni jamoa futbolchilarining muayyan rejaga 

binoan aynan shu muayyan raqib bilan muvaffaqiyatli kurash olib borishiga imkon beradigan 

birgalikdagi harakatlarini tushunish kerak. 

Kalit so`zlar: Futbol taktikasi, darvozabon taktikasi, o`yinchi taktikasi, himoya taktikasi, 

hujum taktikasi. 

Аннотация. Тактика — это организация индивидуальных и коллективных действий 

игроков, направленных на победу над противником, то есть совместные действия игроков 

команды по конкретному плану, позволяющему им успешно противостоять определенному 

сопернику. 
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Kirish. Bugungi kunyoda soʻnggi yillarda futbolining ommaviyligi oʻsib bormoqda, u 

boshqa sport turlari orasida oʻzining munosib oʻrnini egallab boʻldi. Zamonaviylashuv 

futbolchilarning tayyorgarligiga yuqori talablar qoʻyadi, bu esa oʻquv-mashgʻulot jarayonini 

tuzishga boʻlgan yangi, yanada mukammal uslubiy yondoshuvlarni izlab topishni taqozo etmoqda.  

Zamonaviy futbolda muntazam oʻzgarib turuvchi oʻyin vaziyatlarida harakatlarini aniq 

muvofiqlash hamda qayta qurish koʻnikmasi, reaksiya tezligi, diqqatni jamlash va koʻchirish, 

oʻyinni tez sur'atda olib borish koʻnikmasi koordinasion qibiliyatlarning rivojlanganlik darajasiga 

bogʻliq. Zero, ushbu qobiliyatni rivojlantirish futbol sport turida yuqori natijalarga erishish uchun 

asosiy omillardan hisoblanadi. 

Futbolchilar tayyorlash tizimini takomillashtirish yuzasidan oʻtkazilgan ilmiy tadqiqotlarda 

futbolchilarda koordinasion qobiliyatlarni takomillashtirish mashgʻulot va musobaqa faoliyatida 

tezlik-kuch, tezlik qobiliyatlari, koordinasion qobiliyatlarni rivojlantirishga e'tibor qaratilmagan.  

Ushbu zaruriyat futbolchilarni musobaqalarga tayyorlashning asosiy yoʻnalishlaridan biri 

hisoblanadi. Vatanimiz va xorijiy olimlar, murabbiylar, pedagoglar tomonidan mashgʻulot 

jarayonini takomillashtirish, futbolchilarning musobaqa faoliyati natijadorligini oshirish yuzasidan 

bir qator ilmiy asoslangan taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan, biroq sportchi bolalarning 

koordinasion qobiliyatlarini takomillashtirish masalasi hozirgacha muammo boʻlib qolmoqda.   

Futbolda maxsus koordinasion qobiliyatlarni rivojlantirish jarayonida samarali foydalanish 

uchun koordinasion qobiliyatlarni baholash va bashoratlashda qoʻllaniladigan ishonchli testlar 
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etarli emas, koordinasion qobiliyatlarni mashq qildirish vositalari hamda uslublaridan 

foydalanishning yosh futbolchilar musobaqa faoliyati samaradorligiga ta'siri oʻrganilmagan. 

Taktika deganda o’yinchilaming raqib ustidan g`alaba qozonishga qaratilgan individual va 

jamoaviy harakatlarini tashkil qilishi, ya’ni jamoa futbolchilarining muayyan rejaga binoan aynan 

shu muayyan raqib bilan muvaffaqiyatli kurash olib borishiga imkon beradigan birgalikdagi 

harakatlarini tushunish kerak. Taktikadagi asosiy vazifa hujum va himoya harakatlarining 

maqsadga erishtira oladigan eng qulay vosita, usul va shakllarini belgilashdan iboratdir. 

Maqsad.  futbol taktikasining o`yindagi va ahamiyatini o`rganish. 

 Tadqiqot usullari va tashkil etilishi. Yuqorida qayd etilgan vazifalarni hal etish quyidagi 

ilmiy uslublar asosida amalga oshirildi: 

-Pedagogik kuzatuv uslubi.  

-Matematik statistika uslubi. 

Tadqiqot natijalari va ularni muhokama qilish. Qanday taktikani tanlash har bir alohida 

holda jamoa oldida turgan vazifalarga, kuchlar nisbati va o’yinchilaming o’zaro kurashuvchi 

guruhlariga, maydonning ahvoliga, iqlim sharoiti va hokazolarga bog’liq.  

Futbol matchi ko’p martalab hujumdan himoyaga va himoyadan hujumga o’tishdan iborat 

bo’lgani uchun ham, tabiiyki, har qaysi jamoaning hujum va himoya harakatlari uyushgan bo’lishi 

kerak. Taktika uchrashuv vaqtida butun o’yin faoliyatining asosiy mazmuni hisoblanadi. Konkret 

raqibga qarshi to’g’ri tanlangan kurash taktikasi muvaffaqiyat qozonishga yordam beradi, 

noto’g’ri tanlangan yoki uchrashuv mobaynida asqotmagan taktika esa odatda magMubiyatga olib 

keladi.  

Raqiblami neytrallash vazifalarini to’g’ri hal qila bilish va hujumdagi o’z imkoniyatlaridan 

muvaffaqiyatli foydalana olish umuman jamoaning ham, uning alohida o`yinchilarining ham 

taktik yetukligini ko’rsatadi. Hujum va himoyada hamma futbolchilaming harakatlari yaxshi 

uyushtirilgan hamda, albatta, faol boMgandagina jamoa muvaffaqiyatga erisha oladi.  

Murabbiy o’yinning taktik rejasini qanday qilib tuzgan b lmasin, bu reja alohida 

futbolchilarning harakatlari bilan amalga oshiriladi. Ana shuning uchun ham individual taktik 

kamolotga erishmay turib, jamoaning yinini chiroyli va risoladagidek qiladigan aniq taktik 

harakatlami oshirishni xayolga ham keltirib bo’lmaydi.  

Futbol o`yinida taktika bilan texnika bir-biriga chirmashib ketgan b ladi. To’pni kimga va 

qanday uzatish lozim, raqibni dog’da qoldirish uchun aylanib o’tishni ishlatish kerakmi yoki 

to’pni sherikka oshirgan ma’qulmi, darvozaga qaysi paytda zarb berish zarur ekanligini Hal 

qilayotgan o’yinchi taktik tafakkurdan foydalanadi, ahd qilgan harakatini amalga oshirayotganda 

esa u texnik mahoratini namoyish etadi.  

Demak, texnika o`yinchining texnik rejalarini amalga oshirish vositasi bo`lib xizmat qiladi.  

Texnik tayyorgarlik a’lo darajada bo’lsagina xilma-xil taktik harakatlami bajarish mumkin.  

Teng kuchli jamoalar uchrashuvida ulardan birining g’alabasiga ko`pincha mag’lub 

bo`lganlarda irodaning kamlik qilgani yoki jismoniy va texnik tayyorgarlik bo’sh bo’lgani sabab 

qilib ko’rsatiladi. Biroq futbol o`yinidagi g’alaba aksariyat hollarda taktik rejalar kurashi bilan 

belgilanadi.  
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Taktika ikki jamoaning jismoniy, texnik va ma’naviy-irodaviy tayyogar-likdagi darajalari 

teng bo`lganda, ulardan birining g’alaba qilishini ta’minlab beradigan muhim omildir. Yirik 

musobaqalardagi ko’plab misollar shundan dalolat beradi. 

Ustalik bilan ishlatilgan taktikagina muvaffaqiyat keltira oladi. Ba’zan jamoalar har 

qanday raqibga qarshi o’ynaganda ham bir xil taktika ishla-taveradilar. Taktik jihatdan bunday 

qashshoqlik, bir xillik mahoratning o’sib borishiga to’sqinlik qiladi. Har bir jamoa, ayniqsa, 

yuqori darajali jamoa xilma-xil taktik planda o’ynay bilishi kerak, boMmasa u, ayrim yutuqlari 

boMishiga qaramay, musobaqalarda katta g’alabaga erisha olmaydi.  

O’quv-trenirovka jarayonida taktik tayyorgarlikka jiddiy e’tibor beriladi. Har bir o’yinchi 

va, umuman, jamoa harakatlaming xilma-xil variantlarini mukammal egallagan bo’lishi kerak.  

Hujum harakatlari bilan himoya harakatlarining doimiy kurashi natijasida o’yin taktikasi 

uzluksiz takomillashib boradi. Xuddi ana shu kurash futbol taktikasi taraqqiyotining asosiy 

harakatlantiruvchi kuchi hisoblanadi.  

Raqibga qarshi kurashayotgan jamoa harakatlaridagi uyushqoqlikka alohida futbolchilar 

o’rtasida vazifalami aniq taqsimlash bilan erishiladi. Hozirgi vaqtda o’yinchilami vazifalariga 

ko’ra taqsimlash ular tayyorgar-ligidagi universallikka asoslangan bo’ladi. Bu hamma ishni barcha 

birdek bajara oladi degan so’z emas, albatta. Ammo har bir futbolchi o’yinning hamma texnik 

usullarini egallagan boMishi, hujumda ham, himoyada ham bilib harakat qilishi kerak. O’yindagi 

ayrim vazifalami esa o’yinchi ayniqsa yaxshi ijro etadigan bo’lishi lozim. Futbolchilar vazifalariga 

ko’ra darvozabonlarga, qanot himoyachilari, markaziy himoyachilar, o’rta qator o’yinchilari, 

qanot hujumchilari va markaziy hujumchilarga bo’linadi.  

Har qaysi ixtisos o’yinchilariga bo’lgan talablar va ulaming asosiy vazifalarini qisqacha 

ko’rib chiqamiz.  

Hozirgi vaqtda darvozabonning o’yini turli-tuman va murakkabdir. Darvozabonning 

jismoniy, texnik va taktik tayyorgarligi, uning psixikasi mustahkamligiga yuksak talab 

qo’yilayotganligi ham ana shundan.  

Odatda, darvozabon - baland bo’yli 175 sm va undan ortiq, a’lo darajada jismoniy 

tayyorgarlik ko’rgan, reaksiyasi juda tez, start tezligi yuqori o’yinchi bo’ladi. U dovyurak va 

jur’atli, sakrovchan, epchil va hozirjavob, harakatlarini yaxshi muvofiqlashtira oladigan, yaxshi 

mo’ljal oladigan va rejalay biladigan bo’lishi; to’pning ehtimoliy uchish yo’nalishi, tezligi va 

traektoriyasini darhol aniqtay olishi, himoya jarayonini mohirona idora qilishi, ya’ni uning 

izchilligi va uyushqoqligini ta’minlay bilishi kerak.  

Darvozabon joyida turib, harakatlanib va sakrab o’ynashning barcha texnik sullarini a’lo 

darajada bilishi zarur. Darvozabonning mahorat darajasi ana shu usullaming nechoqlik to’g’ri, 

aniq va ishonchli bajarilishiga bog’liq. Darvoza oldidagi o’yin bilan darvozadan chiqib harakat 

qilishni muvaffaqiyatli qo’shib olib borish, o’z darvozasini himoyalash va hujum uyushtirishda 

sheriklar bilan bahamjihat harakat qilish ham darvozabonning yuksak mahoratini ko’rsatadi.  

Hozirgi futbolda qanot himoyachilarining vazifalari kengayib ketdi. Ulaming vazifasi 

endilikda raqib hujumini "buzish" dangina iborat bo’lmay, balki himoyada ishonchli va mohirona 

o`ynash bilan o’z jamoasining hujum harakatlariga faol qo’shilishni uyg’unlashtirib olib borishdan 

iborat bo’lib qoldi.  
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Ish hajmining juda ortib, harakat turlarining ko`payib ketishi himoyachilaming jismoniy 

tayyorgarlik darajasi ortishini - kuchi, tezkorligi, tezlik chidamliligi, epchilligi, sakrovchanligi, 

start tezligining yuksakligi rivoj topishini talab qilib qoldi. Bu o’yinchilaming harakat muvofiqligi 

yaxshi bo`lishi, yerda va havoda mohirona yakkama-yakka tortisha olishlari kerak. Ular jamiki 

texnik usullami yaxshi bilishlari, raqiblarga mohirona bas kelib, himoya va hujumni uyushtirishda 

kerak vaqtida, bilib birgalashib harakat qilishlari kerak.  
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